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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Stanisława BM 
w Krakowie – Kantorowicach, Zastów 122, 32-010, Kocmyrzów 
tel. 12 645-68-87
Proboszcz Parafii: ks. mgr Jan Krzyżowski  
www.kantorowice.pl
kantorowice@poczta.onet.pl

MSZE ŚW. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA 
9.00   11.00   18.00
18.00 (17.00 X-III) (sobota)   
MSZE ŚW. W ŚWIĘTA ROBOCZE 
8.00 (17.00) 18.00
MSZE ŚW. W DNI POWSZEDNIE 
poniedziałek, środa – 8.00 (IV środa – wieczorem) 
wtorek, czwartek, piątek, sobota – 18.00 17.00 (X-III) 
V, VI – codziennie o 18.00  
X i Adwent – codziennie o 17.00

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA
Codziennie przed każdą Mszą św.  
I piątek miesiąca – 2 godz. przed Mszą św.  
KANCELARIA PARAFIALNA 
Czynna codziennie po Mszy św. 
z wyjątkiem niedziel, świąt i I piątków miesiąca

Program Aktywności Lokalnej 
„Po prostu Zesławice i Kantorowice” 
ul. Gustawa Morcinka 40 
31-762 Kraków

Celem głównym PAL jest przeciwdziałanie izolacji mieszkańców poprzez 
wykreowanie inicjatyw odpowiadających na potrzeby społeczności 
osiedli Zesławice i Kantorowice tak, aby uzyskać ich zaangażowanie 
w rozwiązywaniu ważnych lokalnych problemów.
Godziny otwarcia PAL uzależnione są od organizowanych zajęć bądź 
inicjatyw społecznych. O dokładnych godzinach oraz planach pracy 
informujemy systematycznie na tablicy ogłoszeniowej oraz stronie 
Facebook. 

Osoby prowadzące PAL:
Specjalista pracy socjalnej – animator lokalny 
Krystyna Pawełek nr tel. 780  511  834
Starszy pracownik socjalny – animator lokalny 
Elżbieta Jurczuk nr tel. 660  637  861

Zapraszamy do udziału w działaniach PAL. 

Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie 
o powierzchni 2381,55 ha i ludności 20 205.
Osiedle Na Stoku 15, 31-703 Kraków
Telefon: 12 645 3009
Biuro Rady Dzielnicy czynne w godzinach:
poniedziałek, środa 9:00 -15:00; 
wtorek 11:00 – 15:00; 
czwartek, piątek 9:00 – 13:00 
oraz w godzinach popołudniowych w terminach posiedzeń Komisji 
Merytorycznych Rady Dzielnicy XVII 
Aktualny skład Rady kadencji VIII /2018-2023/: Sebastian Adamczyk, 
Ewa Balińska, Wiesław Czyż, Andrzej Dziedzic, Katarzyna Frankiewicz, 
Zygmunt Gawłowski, Jan Kawa, Jadwiga Kolasa, Lucyna Korzec, Agnieszka 
Kubik, Lucyna Madej, Paweł Mleczko, Zbigniew Rajski, Stanisław Stroński, 
Wiesław Wojnarski, Waldemar Wołoch, Jerzy Wójcik, Leszek Zaleński, 
Aleksander Zdziebko, Teresa Ziętara.
Dyżury Członków Zarządu można sprawdzić na stronie 
www.dzielnica17.krakow.pl

Stowarzyszenie Sympatyków Zesławic i Okolicy „Bez Granic” to ludzie z pasją 
i chęcią do pracy na rzecz innych. Powstało z inicjatywy mieszkańców 
w 2011 roku i działa do dzisiaj. Celem Stowarzyszenia jest działalność 
społeczna, która w głównej mierze dotyczy naszego kawałka na ziemi, 
czyli Zesławic, miejsca, w którym żyjemy. Chcemy naszym marzeniem 
o pięknych Zesławicach zarażać innych, chcemy, aby nasza okolica stawała 
się coraz piękniejsza, coraz bardziej zintegrowana, coraz silniejsza. Patrząc 
zawsze przed siebie, myśląc o tym, jak zrobić jeszcze więcej, osiągniemy 
stan, w którym nie ma rzeczy niemożliwych. Tym się kierujemy. Patrzymy 
wokół siebie, zastanawiamy się, co jeszcze można zrobić i działamy. Trwa 
to czasem dłużej, czasem krócej, ale w tak doborowym towarzystwie każde 
zadanie sprawia przyjemność. 

Dodatkowe informacje uzyskają Państwo na stronie: 
https://www.facebook.com/stowarzyszeniebezgranic
Data wpisu do rejestru KRS 7 czerwca 2011r. 

Nasza aktywność: od 2011r. co roku organizujemy Dni Zesławic, 
doprowadziliśmy do powstania placu zabaw - „Smoczego Skweru”, boiska 
do gry w piłkę nożną, wielofunkcyjnego boiska do gry w koszykówkę 
i siatkówkę, niebawem zostanie wykonana kolejna inwestycja – park 
kieszonkowy. Wspieraliśmy niejednokrotnie mieszkańców w ich 
inicjatywach i podejmujemy czynności mające na celu wdrożenie wszelkich 
pomysłów mogących się przysłużyć naszej okolicy. 

Ośrodek Kultury Kraków – Nowa Huta 10.
Klub Zakole jest XIII klubem Ośrodka Kultury Kraków Nowa Huta, który 
rozpoczął swoją działalność w 2018 r. Atut to jego malownicze położenie 
pośród drzew. W ofercie Klubu znajdują się stałe zajęcia dla dzieci 
i młodzieży (taniec współczesny, zajęcia plastyczne, muzykogranie), zajęcia 
dla dorosłych (fitness, zumba). Dodatkowo powstała „Strefa Mieszkańca” 
– miejsce spotkań, gdzie można spędzić miło czas wśród gier i zabaw. 
W ramach tego cyklu organizujemy spotkania 
poświęcone codziennej sztuce kulinarnej 
pt. „Sąsiadka gotuje”. Prowadzimy również  
„Klub Rodzica”, na który zapraszamy.

ul. Zakole 31, 31-763 Kraków
tel.: 517  293  030
e-mail: zakole@krakownh.pl

Ideą założenia Stowarzyszenia „Nasze Kantorowice” 
było przede wszystkim uzyskanie osobowości prawnej 
w celu skuteczniejszego działania na rzecz osiedla 
Kantorowice i jego mieszkańców, troska o ochronę 
środowiska naturalnego, wspieranie i pobudzanie aktywności mieszkańców 
w życiu społecznym i gospodarczym, jak i w innych dziedzinach służących 
społeczności lokalnej. Każdy może dołączyć do składu Stowarzyszenia 
i wnieść swój pomysł. 

Dodatkowe informacje uzyskają Państwo na stronie: 
https://www.facebook.com/naszekantorowice
Data wpisu do rejestru KRS 26 lipca 2011r. 

Nasza aktywność: od 2011r. organizujemy festyn – Dzień Kantorowic – 
Święto plonów z tradycyjnym wieńcem dożynkowym. Reaktywowaliśmy 
przedstawienia jasełek, corocznie wspieramy mieszkańców w BO, braliśmy 
udział w Dniach Ziemi poprzez sadzenie 16 miododajnych lip oraz rok 
w rok uczestniczymy w akcji recyklingowej. Doprowadziliśmy do powstania 
ogrodu społecznego, zablokowaliśmy sprzedaż działek na tzw. błoniu, 
doprowadziliśmy do wydłużenia linii autobusu 422 na ul. Kantorowicką, 
podjęliśmy działania w celu powstania Klubu Zakole, czynnie wspieraliśmy 
mieszkańców w sprawie planów zagospodarowania przestrzennego, 
współorganizujemy corocznie inicjatywę „Anioł w Dzielnicy XVII”.
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Drodzy czytelnicy!

Witam Was gorąco na łamach naszej osiedlowej gazetki OZI ZIK. 

Ten numer jest wyjątkowy, stworzony głównie z fotografii. Jest ukłonem w stronę wszystkich osób, które 
angażowały się w wydarzenia i incjatywy społeczne. Niech te zdjęcia będą inspiracją do dalszej aktywności, 
zarówno zaangażowanych, jak i tych, którzy chcą podjąć społeczną pracę. Wszystkie zdjęcia zostały nam 
udostępnione dzięki uprzejmości organizatorów wydarzeń, za co serdecznie dziękujemy.

Wkładka tego numeru również jest wyjątkowa, jest spojrzeniem wstecz i dowodem, że aktywność i praca 
społeczna na naszych osiedlach mają bardzo długie tradycje. Dziękujemy Pani Bronisławie za udostępnienie 
nam Kroniki Świetlicy Środowiskowej w Zesławicach z lat 1970-1975.

Stoimy u progu Nowego Roku. Chciałabym Państwu wraz ze swoimi kolegami i koleżankami złożyć 
serdeczne życzenia. Przede wszystkim zdrowia, gdyż pandemia trwa, ale również spełnienia marzeń 
w nadchodzącym Nowym Roku 2022.

WITAM!

Joanna Wilkosz
Redaktor Naczelna

PROJEKT JEST REALIZOWANY W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ ZE ŚRODKÓW PUBLICZNYCH

Redaktor Naczelna 
Joanna Wilkosz
Redaktorki
Marzena Kolarz
Krystyna Pawełek
Elżbieta Jurczuk
Współpracownicy
Tomasz Polek
Justyna Kowalska

Dorota Klimas
Korektorka Elżbieta Jurczuk
Skład i łamanie Marzena Kolarz
Projekt Marzena Kolarz
Nakład: 500 / Egzemplarz bezpłatny
Wydawca: BEZ GRANIC - Stowarzyszenie 
Sympatyków Zesławic i Okolicy
Adres: Kraków, 31-762, ul. Morcinka 23A

Projekt zrealizowany dzięki wsparciu 
finansowemu Gminy Miejskiej Kraków
Na okładce: Z nadzieją w przyszłość... / Prezes 
Stowarzyszenia Sympatyków Zesławic i okolic 
„Bez granic” Tomasz Polek wraz z Radnym 
Dzielnicy XVII Wzgórza Krzesławickie Leszkiem 
Zaleńskim. / Wydarzenie lokalne Anioł w XVII 
Dzielnicy 2020 / fot. Marzena Kolarz

e-mail do redakcji, zapraszamy do kontaktu, uwag: osobliwezrodloinformacji@gmail.com
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STOWARZYSZENIE BEZ GRANIC
Nasze Stowarzyszenie działa już 10 lat. Przez ten 

czas zmieniło się wiele w nas i w otoczeniu.

Nasze działania przyciągały nowych członków, 
którzy przyczynili się do rozwoju osiedla.

Warto wspomnieć, że działanie w Stowarzyszeniu 
to praca, która daje wiele radości, pozwala na 
pobudzenie kreatywności i dużą satysfakcję. 
Zapraszamy do wspólnych inicjatyw.
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Kantorowice to osiedle peryferyjne, leżące 
daleko centrum Krakowa, a pomimo tego poprzez 
wspólne działania osiągnęliśmy wiele z założonych 
celów wpływających na integracje mieszkańców 
i jakość życia.

Nadchodzący Rok niech przyniesie nowe 
pomysły, które będziemy mogli wspólnie realizować, 
pozwoli na zbudowanie silniejszej więzi między 
nami.

stowarzyszenie nasze kantorowice
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PAL działa na rzecz mieszkańców osiedli 
Kantorowice i Zesławice. Celem jest pobudzenie 
do aktywności i integracji. Nasze zajęcia wychodzą 
naprzeciw potrzebom każdej osoby, grupy lokalnej 
i instytucji. W 2022 roku nadal działamy i czekamy 
na Wasze pomysły. Zaskoczcie NAS.

program aktywności
lokalnej
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Sąsiedzki ogród w Zesławicach jest dla osób 
lubiących pracę w ogrodzie oraz kontakt z ludźmi. 
To miejsce wymaga ciężkiej pracy, wytrwałości, 
systematyczności. Osoby angażujące się w pracę 
w ogrodzie po wielu miesiącach mogą cieszyć 
się swoimi plonami. Poprzez stworzenie grupy 
ogrodniczej i podział obowiązków możliwa jest 
wymiana swoimi owocami, warzywami czy ziołami. 
Zapraszamy do pierwszych prac w ogrodzie 
w  marcu 2022. Szczegółowe informacje uzyskacie 
u animatorów PAL.

w osiedlowym ogrodzie
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OGRÓD W KANTOROWICACH
Pomysł na ogród zrodził się poprzez udział 

w inicjatywie „Ogrody Nowej Huty” w 2014 r. 
Mieszkańcy od tamtego czasu bardzo angażują 
się w  utrzymanie wypracowanych efektów 
z architektami ogrodu. Miejsce to swoim wyglądem 
przyciąga uwagę i jednocześnie umożliwia sąsiedzkie 
spotkania w plenerze.
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To nasze coroczne święto, które już dobrze 
znacie. Co roku w grudniu spotykamy się na 
organizowanych warsztatach Anielskich, tworząc 
niesamowite ozdoby, pamiątki świąteczne. Naszą 
tradycją jest przyznawanie Statuetki Anioła osobom 
wykazującym szczególne zaangażowanie w działania 
na rzecz społeczności lokalnej, w szczególności osób 
niepełnosprawnych. Wszystko to ma miejsce podczas 
wydarzenia lokalnego Anioł w Dzielnicy XVII. Jest 
to projekt finansowany przez Radę Dzielnicy XVII 
Wzgórza Krzesławickie.

BYĆ ANIOŁEM... KAŻDY MOŻE
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Co roku w czerwcu na naszym osiedlu odbywa się 
piknik w ramach obchodów Dnia Zesławic, któremu 
corocznie towarzyszy inny motyw przewodni. Były 
już m.in. Ptasi Piknik, Smoczy Piknik, Odkopane 
Zesławice itp. Piknik organizowany jest przy 
współpracy Stowarzyszenia Sympatyków Zesławic 
i okolic „Bez Granic”, Rady Dzielnicy XVII, Ośrodek 
Kultury Kraków Nowa Huta, ks. Proboszcza, który 
co roku gotuje dla mieszkańców kocioł bigosu.

PIKNIK ZESŁAWICKI
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PIKNIK w kantorowicach
Piknik w Kantorowcach jest zwieńczeniem 

rocznych prac oraz wyrazem podziękowania za plony. 
Co roku święto rozpoczynamy Mszą dożynkową 
i  poświęceniem wieńca dożynkowego. Każdorazowo 
przygotowania do obchodów wiążą się z ogromnym 
wkładem osób zaangażowanych, niezwykłą 
starannością i dopracowaniem każdego szczegółu 
obchodów, poczynając od tworzenia wieńca poprzez 
wystrój sceny i prezentowanie się organizatorów 
w strojach ludowych. To nietuzinkowe przedsięwzięcie 
warte jest dalszego kultywowania, jak i samego 
uczestnictwa w nim.
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Korzystając z partycypacji w budżecie miasta, 
aktywnie od kilku lat tworzymy projekty na rzecz 
naszych osiedli. Tworzone one są przez mieszkańców, 
którzy znają potrzeby okolicy. Dotychczas udało 
się zrealizować m.in. Piękny umysł - warsztaty 
z języka angielskiego i komputerów, Neurologopedia 
dla najmłodszych, Scena w Kantorowcach, Cała 
naprzód – plac zabaw dla odważnych, Uroczysko 
Kantorowice.

BUDŻET OBYWATELSKI
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W ostatnich latach na terenie Zesławic 
organizowana była akcja krwiodawstwa przy 
współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Krakowie, Klub Honorowych 
Dawców Krwi „Cegielnia”, PAL i aktywnych 
mieszkańców. Akcje te realizowane były 
w    dostępnych lokalach, jak i mobilnym punkcie 
poboru krwi. Inicjatywa ta jest warta kontynuowania. 

Zapraszamy i działamy dalej.

Krwiodawstwo
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Jak działać sąsiedzko 
z Inicjatywą Lokalną?

Piotr Duś

Drogi czytelniku, nie wiem, czy wiesz, ale nasze 
wydawnictwo, które właśnie trzymasz w dłoni,  
powstało dzięki zaangażowaniu mieszkańców  
Zesławic i Kantorowic, przy współpracy 
ze  Stowarzyszeniem Sympatyków Zesławic i okolicy 
„Bez Granic”. Wykorzystali oni szansę współpracy 
z  Urzędem Miasta Krakowa i stworzyli projekt 
w ramach Inicjatywy Lokalnej. Określając cel 
przedsięwzięcia, grupę odbiorców, swój wkład pracy 
społecznej, otrzymali wsparcie Gminy i tak już trzeci 
rok z rzędu powstaje „Osobliwe Źródło informacji 
Zesławic i Kantorowic”.

Czym jest zatem Inicjatywa Lokalna?
To ścisłe i wspólne działanie mieszkańców jako 

wnioskodawców z Urzędem Miasta Krakowa.
Najważniejszym elementem jest świadomość, 

że realizatorem inicjatywy lokalnej jesteśmy 
my – mieszkańcy. Wkład pracy społecznej 
i  zaangażowanych przyjaciół, sąsiadów i innych 
postronnych osób stanowi sukces, bez którego nie da 
się przeprowadzić inicjatywy, Urząd jedynie wspiera 
w realizacji przedsięwzięcia zasobami takimi, jak 
np. materiały, usługi, wsparcie techniczne, wsparcie 
rzeczowe.

Punktem wyjścia do każdego przedsięwzięcia 
jest pomysł, kolejnym krokiem jest znalezienie osób, 
które będą nam pomagać w realizacji inicjatywy, 
określenie własnych zasobów i możliwości, którymi 
dysponujemy, a następnie ustalenie, jak Gmina może 
pomóc.

grafika: Małgorzata Spasiewicz-Bulas

Działania w ramach inicjatywy lokalnej są 
bardzo różnorodne. Mogą dotyczyć działań m.in. na 
rzecz seniorów, młodzieży, kultury, sztuki, edukacji, 
wychowania, sportu lub chociażby zieleni miejskiej.

To, w jakiej dziedzinie można działać w ramach 
inicjatywy, zależy od tego, gdzie mieszkańcy widzą 
potrzebę działania przy okazji, integrując daną 
społeczność lokalną.

Każdy wniosek, również wniosek o inicjatywę 
lokalną, podlega ocenie. Kryteriami oceny są m.in. 
opis potencjału, potrzeb, deficytów, problemów 
społeczności lokalnej, dostępność inicjatywy, efekty 
i korzyści, jakie przyniesie jej realizacja, integracja 
społeczności oraz realizacja postaw obywatelskich. 
Szczegółowe kryteria podane są na stronie  
www.obywatelski.krakow.pl.

Aby z powodzeniem realizować inicjatywę, 
należy pamiętać o terminie jej realizacji. Wniosek 
musi być złożony na co najmniej 8 tygodni przed 
planowaną inicjatywą. Wszystkich informacji na 
temat, od czego zacząć, jak złożyć wniosek, co jest 
najważniejsze, możecie uzyskać, dzwoniąc pod 
numer 12 616 78 05, pracownicy Urzędu Miasta 
Krakowa odpowiedzą na wszystkie pytania, pomogą 
przygotować wniosek, udzielą wsparcia.

Zapraszamy do zapoznania się z inicjatywą 
lokalną na stronie www.obywatelski.krakow.pl 
zakładka inicjatywa lokalna, gdzie można znaleźć 
szczegółowe informacje, dokumenty oraz przykłady 
już zrealizowanych przez mieszkańców inicjatyw.
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Okładki naszej gazetki - projekt zrealizowany w ramach Inicjatywy Lokalnej.
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grafika: Małgorzata Spasiewicz-Bulas


